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فروش گوشت قسطی و جنجال رای حاج صفی!
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فروش گوشت قسطی با چک کارمندی!

با افزایش تورم مواد غذایی، سفره های مردم آب رفته به 
طوری که گزارشی در فضای مجازی منتشر شد که خبر از 
فروش گوشت قسطی در تهران می داد. تجارت نیوز در 
گزارشی درباره گوشت نوشته: »برخی کاسبان گوش به 
گوش مردم محله های جنوبی تهران رسانده اند که چنان 
چه کسانی هستند که توانایی خرید گوشت ندارند یا چک 
کارمندی بدهند، یا یک فرد معتمد محل ضمانت شان را 
بکند تا به آن ها گوشت را قسطی بفروشند.« در ادامه 
گزارش هم آمده: »برخی قصاب ها هم بابت فروش قسطی 
گوشت دفتر و دستک تشکیل دادند. کسانی که گوشت 
قسطی می خرند نامشان را در سررسید می نویسند تا سر 
ماه یا دو ماه یک بار بیایند و تسویه حساب کنند.« کاربری 
نوشت: »ببین تورم چه بلایی سر مردم آورده که باعث 

شده یک کارمند گوشت رو هم قسطی تهیه کنه.«
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از نقش بنز تا سایپا روی چانه!

فردی در ترکیه عکس پدربزرگش را در توئیتر منتشر 
می کند و از شرکت بنز می خواهد به خاطر نقش بستن 
لوگوی بنز روی چانه اش به او یک ماشین به عنوان هدیه 
بدهد. شرکت بنز در پاسخ به این توئیت می نویسد: »این 
لوگوی بنز نیست چون برعکسه و شباهت خیلی زیادی به 
لوگوی تویوتا داره!« بعد از این ماجرا تویوتا در پاسخ می 
نویسد: »نه این لوگو بیشترین شباهت رو با لوگوی مزدا 
داره!« کار همین جا تمام نمی شود و مزدا هم در پاسخ به 
این توئیت می نویسد: »آن چه ما می بینیم شباهتی با 
لوگوی ما ندارد.« بعد از این اتفاق کاربران ایرانی هم وارد 
کارزار شدند. کاربری نوشت: »هر چند این سه شرکت 
حاضر نشدن به این پیرمرد بدبخت یه ماشین هدیه بدن 
ولی عجب شباهتی به لوگوی سایپا داره! می تونه یه پراید 

هدیه بگیره و یه سفر بدون بازگشت رو تجربه کنه!«
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جونِ دلی که برقرار نیست!

»سنگرزاده« این روزها با تکیه کلام هایی مثل »چطوری 
جون دل«، »برقراری عزیز«، »ادا حال  بدا رو درنیار« و 
... در فضای مجازی شناخته می شود. با این حال، رکنا در 
گزارشی ادعا کرده اسنادی به دستش رسیده که نشان 
می دهد سنگرزاده یک کلاهبردار است. در این گزارش 
آمده: »جالب است بدانید شخصی که به قول خودش ریشه 
هایش درد را لمس کرده یک کلاهبردار به تمام معناست. 
گردنبندی که در ویدئو هایش دیده می شود و نماد این 
کلاهبردار هم هست متعلق به زنی به نام »پریسا.ح« 
است که همراه 350 هزار دلار توسط سنگرزاده به سرقت 
رفته است. یکی دیگر از قربانیان سنگرزاده گفته که »از 
این آدم و آشنایانش طوری ضربه خوردم که هنوز توان 
ایستادن ندارم«. در ادامه یکی دیگر از شاکیان گفته: 
»این رفتارها برای سهیل مثل تفریح است. اودر عمل این 

آدمی که نشان می دهد نیست.«
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امان از رو شدن رای!

ماجرای رو شدن رای حاج صفی در مجمع انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال جنجالی بود که در فضای مجازی بازتاب 
زیادی داشت. کاربران زیادی از این که او بر خلاف ادعایش 
که گفته بود به کریمی رای داده ولی به آجرلو رای داده 
بود انتقاد کردند. کاربران به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »لعنت بر برگه رایی که بی موقع باز 
شود.« کاربر دیگری نوشت: » علی کریمی رای نیاورد، ولی 
اطرافیان شو خوب شناخت.« کاربری هم نوشت: »فکر 
کن تو کل برگه های رای، فقط برگه احسان حاج  صفی باز و 
مشخص شده به آجرلو رای داده! کلید اسرار، این قسمت:  
خالی بند و دو رو نباشیم.« کاربر دیگری هم نوشت: »حاج 
 صفی هیچ وقت اعلام نکرده به علی کریمی رای دادم یا 
می دهم .طبیعیه که آقای آجرلو چون مدیر قبلی باشگاه 

شون بوده به اون رای بده.«
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قانونی برای حمایت از مادران

یکی از فعالان فضای مجازی تصویری در توئیتر منتشر کرد 
که خیلی زود در کانال های تلگرامی و پیج های اینستاگرامی 
دست به دست شد. او در شرح تصویری که یک پیرزن 
و پسرش در آن دیده می شود نوشته: »همسر   پیر زن 
فوت شده و تنها خونه  رو پسرش می خواهد تصرف کند، 
درسته قانونا پیرزن فقط باید قیمت یک هشتم خونه رو 
بگیره و بره ولی کاش قانون از این مادر حمایت می کرد.« 
کاربری نوشت: »کاش حداقل مردها قبل فوت شون حتی 
اگر دلشون نمیاد خونه رو به مالکیت زن شون دربیارن 
که آخر عمری بی جا و مکان نمونن.« کاربری هم نوشت: 
»شما می تونید بدون این که مالکیت خونه تون رو به کسی 
انتقال بدید با استفاده از قانون )حق انتفاع عمری( اونو 
در اختیار کسی قرار بدید تا زمانی که زنده است بتونه از 

اون استفاده کنه.«
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قبرهایی با شکوه تر از خانه!

تصاویری از قبرستانی لاکچری در روستایی در ویتنام 
منتشر شد که در شرح آن آمده: »مردم روستایی در 
ویتنام سالانه هزاران دلار خرج قبرها می کنند. در حالی 
که ساکنان این روستا در خانه هایی ساده زندگی می کنند.« 
کاربران با بازنشر تصاویری از این قبرستان به آن واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »ببین خرافات چه بلایی سر 
آدما میاره! حاضرن برای قبر مرده هاشون هزاران دلار 
خرج کنن ولی برای زندگی خودشون نه!« کاربر دیگری 
نوشت: »شاید همین قبرستون بشه جاذبه توریستی 
شون و ناگهان زندگی شون و سطح درآمدشون رو زیر و رو 
کنه.« کاربری هم نوشت: »خوبه که برای اموات انفاق کنیم 
ولی مرده ای توی قبر لاکچری با سنگ های قیمتی فرقی با 
مرده ای که خیلی ساده توی خاک خوابیده نداره. این کارا 
فقط اسرافه.« کاربری هم نوشت: »اگه پولدار بودن این 

قدر آدم دلش نمی سوخت.«

            ماجرای 12ساله تخفیف بیمه شخص ثالث

تاریخچه قانون انتقال بیمه شخص ثالث به 12 سال پیش بر می 
گردد. با این حال سال 90 هم هیئت وزیران اعلام کرد که مالکان 
خودروها در هنگام فروش خودروی  شان می توانند تخفیفی را که 
در این مدت به خاطر »عدم خسارت« از شرکت های بیمه داشتند 
به خودروی دیگری منتقل کنند. آن زمان آیین نامه مشخصی 
برای انتقال بیمه شخص ثالث وجود نداشت و در سال های 90 
و 91 عملا به دلیل نبود آیین نامه و نداشتن بانک اطلاعاتی از 
مشتریان بیمه، مصوبه هیئت وزیران اجرا نشد. این قانون در سال 
92 توسط مجلس اصلاح و در آن اصلاحیه قید شد که در هنگام 
فروش خودرو امکان انتقال تخفیف های بیمه شخص ثالث به 
خودروی جدیدی که به نام خود مالک یا اعضای خانواده او باشد 
امکان پذیر است. اما باز هم این قانون اجرا نشد. با این حال سال 
97 بیمه مرکزی با تایید شورای عالی بیمه، آیین نامه اجرایی 
نحوه انتقال تخفیف حاصل از نداشتن حادثه منجر به خسارت 
را تدوین کرد و این آیین نامه در مهر 97 به تصویب هیئت وزیران 
رسید. در این آیین نامه آمده: »در صورت انتقال مالکیت وسیله 
نقلیه، سابقه تخفیف عدم خسارت متعلق به انتقال دهنده است. 
انتقال دهنده )فروشنده( می تواند سابقه تخفیف را همزمان با 
انتقال مالکیت به انتقال گیرنده )خریدار( منتقل کند یا هر زمان 
پس از آن، سابقه را به وسیله نقلیه دیگر از همان نوع که متعلق به 
او یا همسر، والدین یا فرزندان او باشد منتقل کند.« اما حالا بعد 
از 12 سال که از طرح این قانون می گذرد بالاخره قرار شده این 
قانون این گونه اجرایی شود که همه تخفیف های بیمه شخص 
ثالث روی کد ملی و شماره گواهی نامه شخص اعمال شود و آن را 
به هیچ کس جز والدین، همسر و فرزندان نمی توان منتقل کرد.

          تخفیف بیمه شخص ثالث دیگر مزیت نیست

تا پیش از این ،میزان تخفیف بیمه شخص ثالث به عنوان یک 
امتیاز در زمان فروش خودرو به حساب می آمد اما با قانون جدید، 
تخفیف بیمه دیگر امتیازی برای خودروهای دست دوم به حساب 
نمی آید. چرا که در زمان انتقال سند خودرو، تخفیف های بیمه 
برای آن شخص باقی می ماند و شما زمان تمدید بیمه  نامه باید 
به سابقه خودتان متکی باشید. با این حساب یکی از امتیازات 
بزرگی که فروشنده های خودروی دست دوم برای خودروی شان 
در نظر می گرفتند، از بین رفته است. برای همین اگر قصد خرید 
خودروی دست دوم دارید،دیگر لازم نیست برای تخفیف بیمه 

شخص ثالث به فروشنده پول بیشتری پرداخت کنید.

          پاسخ به برخی سوال ها و ابهام ها

تغییرات جدید بیمه شخص ثالث باعث شده سوالات زیادی در 
این زمینه ایجاد شود. ما سعی کرده ایم به تعدادی از سوالات 

رایج که ممکن است یکی از سوالات شما هم باشد، پاسخ دهیم.
برای حفظ تخفیف هنگام فروش چه کنیم؟

یکی از کارشناسان بیمه ایران درباره این سوال در توئیتی 
نوشته: »موقع انتقال سند خــودرو، به صــورت خودکار 
تخفیف بیمه شخص ثالث روی 
کد ملی فروشنده ثبت می شود 
و از طریق سامانه سنهاب قابل 

دسترسی است.«

انتقال تخفیف از چه خودرو به چه خودرویی؟
یکی از سوال های رایج در زمینه انتقال تخفیف بیمه شخص 
ثالث این است که آیا می توان تخفیف هر وسیله نقلیه را به 
وسیله نقلیه دیگر منتقل کرد؟ در برخی سایت ها گفته شده 
انتقال تخفیف فقط از یک خودرو به خــودروی مشابه خود 
قابل انجام است در حالی که این گونه نیست. رئیس کل بیمه 
مرکزی درباره جابه جایی تخفیف بین خودروهای متفاوت 
به همشهری آنلاین گفته: »انتقال تخفیف بیمه شخص ثالث 
خودرو در شرایطی امکان پذیر است که خودروی بعدی فرد، 
هم  نوع خودروی قبلی باشد مثلا اگر خودروی قبلی پراید بود 
می تواند تخفیف خودرو را به  خودروی سواری دیگر انتقال 
دهد و امکان انتقال تخفیف بیمه  ثالث خودروی سواری به  

خودروی کامیون و تریلی و برعکس وجود ندارد.«
آیا تجمیع تخفیف ها امکان پذیر است؟

اگر دو خودرو دارید که برای هر کدام بیمه جداگانه صادر 
شده، تحت شرایطی می توان تخفیف هر دو را به یک خودرو 
منتقل کرد. هفت صبح در این خصوص نوشته: »این کار تنها 
زمانی امکان پذیر است که شما یکی از خودروها را بفروشید و 
تخفیف عدم خسارت آن را به ماشین اصلی تان منتقل کنید. با 
این کار می توان تخفیف ها را تجمیع کرد. البته سقف آن نباید 

بیشتر از 70درصد باشد.«
از کجا بفهمیم چند سال تخفیف داریم؟

تخفیف بیمه شخص ثالث تمام افراد بر اساس کد ملی و شماره 
گواهی نامه آن ها در سامانه بیمه مرکزی ثبت می شود. 
اشخاص عادی به این سامانه دسترسی ندارند اما با مراجعه 
به نمایندگی بیمه می توانید متوجه شوید تا این جای کار چند 
سال تخفیف بیمه شخص ثالث برای کد ملی شما ثبت شده 
است. این موضوع می تواند روی استفاده از خسارت بیمه 
تاثیر بگذارد چرا که پیش از این اگر از خسارت بیمه استفاده 
می کردید و تخفیف هایتان از بین می رفت، می توانستید با 
خرید خودروی جدید دوباره از تخفیف های آن استفاده کنید 
اما با راننده  محور شدن بیمه شخص ثالث، سابقه هرکس برای 

خودش باقی خواهد ماند.
آیا برای انتقال تخفیف باید شرکت های بیمه یکی باشد؟

برخی فکر می کنند بــرای این که بتوانند تخفیف بیمه را 
به خــودروی دیگری انتقال دهند لازم است هر دو شرکت 
بیمه گذار یکی باشد این در حالی است که فرقی نمی کند 
از چه شرکتی بیمه می گیرید. همان طور که گفتیم تمامی 
سوابق بیمه شخص ثالث شما در سامانه سنهاب ثبت می شود 

و همه شرکت های بیمه گذار به آن دسترسی دارند.
سابقه بیمه خودروی اسقاطی قابل استفاده است؟

پیش از این هفت صبح در گزارشی از خودروهای اسقاطی 
با عنوان گنج تخفیف بیمه شخص ثالث یاد کرده بود. اگر در 
سال های گذشته خودرویی داشتید که حالا از رده خارج شده، 
می توانید تخفیف های بیمه شخص ثالث آن را به خودروی 
دیگری که خریده اید منتقل کنید تا سابقه تان حفظ شود. 
برای این کار باید برگه اسقاط خودرو داشته باشید. اگر هم 
تمایلی به اسقاط خودروی قدیمی تان ندارید، با انتقال سند 
آن می توانید تخفیف ها را به کد ملی و سپس به یک خودروی 

دیگر منتقل کنید.

موضوع انتقال تخفیف بیمه شخص ثالث  این روزها دوباره سوالات و ابهاماتی را برای خریداران و 

فروشندگان خودروهای دست دوم به وجود آورده است، ما پاسخ آن ها را داده ایم

شفاف سازی ابهام های 
انتقال بیمه شخص ثالث

ناصری- در روزهای اخیر موضوع انتقال تخفیف بیمه شخص ثالث به شدت داغ شده است. چندی پیش بیمه مرکزی اعلام کرد 
تمام شرکت های بیمه ای موظف به اجرای قانون هستند و راننده  ها در زمان فروش خودرو می توانند تا سقف ۷0درصد تخفیف 
بیمه را برای خود نگه دارند یا آن را به اعضای خانواده خود شامل والدین، همسر یا فرزندان منتقل کنند. این قانون یعنی این که 
برای خرید خودروی دست دوم به میزان تخفیف بیمه ای که دارد توجه نکنید چون با تمام شدن تاریخ بیمه، شما باید بیمه نامه 
جدید را بدون تخفیف خریداری کنید. امروز سعی کرده ایم در این گزارش به ابهامات و سوالاتی که در فضای مجازی درباره این 
قانون مطرح شده پاسخ دهیم. پس اگر قصد فروش یا خرید خودروی دست دوم را دارید این مطلب می تواند به شما در خصوص 

اطلاعات بیشتر در زمینه بیمه شخص ثالث کمک بزرگی کند.

خداحافظی با آپارات  
سلام بر یوتیوب؟

برخی از تولید کنندگان محتوا از تقسیم ناعادلانه 

آپارات از سود حاصل از تولید محتوا گلایه دارند و 

گفته می شود قصد مهاجرت به یوتیوب را دارند

در روزهــای گذشته بحث تولید محتوا بسیار داغ بوده و 
درباره آن مطالبی مطرح شده که شاید یکی از مهم ترین آن ها 
مصوبه جدید مجلس بود که در آن از تولید کننده های محتوا 
حمایت شده بود. در این میان اما برخی از تولید کننده های 
محتوا که با اشتراک گذاشتن ویدئوهای تولیدی شان در 
آپارات کسب درآمد می کنند از ناعادلانه بودن سهم شان 
گلایه داشتند و خواستار بهبود آن بودند البته برخی هم 
تهدید کرده بودند که آپارات را رها و به یوتیوب مهاجرت 
می کنند. امروز خیلی کوتاه نحوه درآمدزایی این دو پلتفرم 
را با هم بررسی می کنیم. البته این نکته را هم بگوییم که در 
بیشتر کشورها تولید کننده های محتوا سهم قابل توجهی 

از درآمد پلتفرم ها را به خود اختصاص می دهند.

نحوه درآمدزایی از سرویس دهنده های محتوای دیجیتالی	 
در همه سرویس دهنده های دیجیتالی اعم از یوتیوب و 
آپارات این تولید کنندگان محتوا هستند که باعث درآمد 
سرویس دهنده می شوند و به همین دلیل بیشتر این 
پلتفرم ها بخش عمده ای از درآمدشان را به تولید کننده ها 
اختصاص می دهند. نحوه درآمد پلتفرم ها به این شکل است 
که بازدید کننده ها برای دیدن ویدئوهای بارگذاری شده 
ابتدا باید اقدام به خرید اینترنت کنند که بخشی از هزینه 
بسته های اینترنتی که به اپراتورها پرداخت می کنید به این 
پلتفرم ها اختصاص پیدا می کند. جدا از آن پلتفرم  اشتراک 
دهنده ویدئو از طریق پول تبلیغات که در ابتدا، وسط یا 
انتهای ویدئوهای بارگذاری شده به نمایش می گذارد کسب 
درآمد می کند و برای این که تولید کننده ها را ترغیب به 
ساخت ویدئوهایی با محتوای بهتر کند بخش عمده ای از 
درآمدش را در اختیار تولید کننده های محتوا قرار می دهد.

مشکلات یوتیوب	 
به گفته تولید کننده های محتوا درآمد حاصل از اشتراک 
ویدئوهای تولیدی در یوتیوب با آپارات قابل مقایسه نیست. 
آن ها معتقدند آپارات در این زمینه سود حاصل از تبلیغات و 
بسته های اینترنت را به طور عادلانه تقسیم نکردند و سهم 
تولید کنندگان محتوا به شدت پایین است. البته این نکته 
را هم باید یادآور شد که انتشار محتوا در یوتیوب مشکلات 
 زیــادی را بــرای تولیدکنندگان محتوا به همراه دارد که 
می توان به فیلتر بودن یوتیوب، مشکلات ارزی، قانون کپی 

رایت و خدمات ندادن به تبعه ایرانی اشاره کرد.

پلتفرم های جهانی با تولید کنندگان محتوا چه می کنند؟	 
با توجه به این که حیات سرویس های اشتراک دهنده به 
تولیدکننده های محتوا وابسته است می توان پی به اهمیت 
تولید محتوا برد به همین دلیل شرکت های بزرگ اشتراک 
دهنده برای ترغیب کاربرانشان به تولید محتوا سهم زیادی 
از سودشان را به آن ها اختصاص می دهند. همین چند وقت 
پیش بود که دولت استرالیا فیس بوک را مجبور به پرداخت 
وجه به رسانه های محلی این کشور کرد که برای بازدید 
در این پلتفرم،محتوا تولید می کنند. پس به نظر می رسد 
آپارات هم باید برای تولید کنندگان محتوا جایگاه ویژه ای 

در نظر بگیرد.


